Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«__» ____________ 2025 г.      № _________-У

г. Москва

О внесении изменений в приложение к Указанию Банка России

от 13 декабря 2021 года № 6009-У

На основании пункта 5 статьи 2, пункта 4 части 2 статьи 8 Федерального

закона от 2 ноября 2013 года № 293-ФЗ «Об актуарной деятельности в

Российской Федерации»:

1. Внести в приложение к Указанию Банка России от 13 декабря 2021 года

№ 6009-У «О требованиях к отчету о результатах проверки актуарного

заключения, порядку и сроку его представления и опубликования»1

следующие изменения:

1.1. В пункте 9 слова «годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

организации,» заменить словами «бухгалтерской (финансовой) отчетности,

статистической отчетности, а также иной отчетности, необходимой для

осуществления контроля и надзора в сфере страховой деятельности,

представленной страховой организацией в Банк России в соответствии с

абзацами первым и вторым пункта 4 статьи 28 Закона Российской Федерации

от 27 ноября 1992 года № 4015-I «Об организации страхового дела в

Российской Федерации» (в отношении страховой организации),

бухгалтерской (финансовой) отчетности, отчетности, представленной

1 Зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 23 марта 2022 года, регистрационный №

67862, с изменениями, внесенными Указанием Банка России от 6 октября 2023 года № 6566-У

(зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 13 ноября 2023 года, регистрационный

№ 75940).

2

негосударственным пенсионным фондом в Банк России в соответствии с

пунктом 1 статьи 32 и пунктом 1 статьи 321 Федерального закона «О

негосударственных пенсионных фондах» (в отношении негосударственного

пенсионного фонда),»;

1.2. Абзац второй пункта 11 дополнить словами «, но не менее 1 миллиона

рублей.»;

1.3. В абзацах первом и третьем пункта 12 цифры «4.4» дополнить

цифрами «4.9, 4.10».

2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и в

соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол

заседания Совета директоров Банка России от ___ ______ 2025 года

№ ______) вступает в силу со дня его официального опубликования, но не

ранее 31 декабря 2025 года.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                                                                  Э.С. Набиуллина